
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

09
-1

1-
20

01

[C − 2001/11330]N. 2001 — 3087
18 OKTOBER 2001. — Koninklijk besluit tot wijziging van het

koninklijk besluit van 20 maart 2000 tot vervanging van het
koninklijk besluit van 28 oktober 1996 betreffende de benamingen,
de kenmerken en het zwavelgehalte van de gasolie-diesel voor
wegvoertuigen

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 14 juli 1991 betreffende de handelspraktijken en
de voorlichting en bescherming van de consument, inzonderheid op de
artikelen 1, 5° en 14;

Gelet op de wet van 21 december 1998 betreffende de productnormen
ter bevordering van duurzame productie- en consumptiepatronen en
ter bescherming van het leefmilieu en de volksgezondheid, inzonder-
heid op artikel 5, § 1, 3°;

Gelet op het koninklijk besluit van 20 maart 2000 tot vervanging van
het koninklijk besluit van 28 oktober 1996 betreffende de benamingen,
de kenmerken en het zwavelgehalte van de gasolie-diesel voor
wegvoertuigen;

Gelet op het advies van de Hoge Raad voor de Zelfstandigen en de
Kleine en Middelgrote Ondernemingen, gegeven op 16 maart 2001;

Gelet op het advies van de Raad voor het Verbruik, gegeven op
20 maart 2001;

Gelet op het advies van de Hoge Gezondheidsraad, gegeven op
19 april 2001;

Gelet op het advies van de Federale Raad voor Duurzame Ontwik-
keling, gegeven op 24 april 2001;

Gelet op het advies van de Centrale Raad voor het Bedrijfsleven,
gegeven op 26 april 2001;

Gelet op de omstandigheid dat de gewestregeringen bij het ontwer-
pen van dit besluit betrokken zijn;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973, inzonderheid op artikel 3, § 1, vervangen bij de wet van
4 juli 1989 en gewijzigd bij de wet van 4 augustus 1996;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;
Overwegende dat de Richtlijn 2000/71/EG van de Commissie van

7 november 2000 tot aanpassing van de meetmethoden van de bijlage I,
II, III en IV bij Richtlijn 98/70/EG van het Europees Parlement en de
Raad aan de technische vooruitgang uit hoofde van artikel 10 van die
richtlijn moest worden omgezet in intern recht, tegen 1 januari 2001;

Op de voordracht van Onze Vice-Eerste Minister en Minister van
Mobiliteit en Vervoer, van Onze Minister van Consumentenzaken,
Volksgezondheid en Leefmilieu, van Onze Minister van Middenstand,
van Onze Minister van Economie en van Onze Staatssecretaris voor
Energie,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Artikel 1, § 1, van het koninklijk besluit van 20 maart 2000
tot vervanging van het koninklijk besluit van 28 oktober 1996
betreffende de benamingen, de kenmerken en het zwavelgehalte van de
gasolie-diesel voor wegvoertuigen, wordt vervangen als volgt :

« § 1. De gasolie-diesel voor wegvoertuigen, hierna genoemd
gasolie-diesel, dient te beantwoorden aan de norm NBN-EN 590 -
Brandstoffen voor wegvoertuigen - Gasolie-diesel - Eisen en proefme-
thoden. Laatste uitgave, of aan elke andere norm die in voege is in een
andere lidstaat van de Europese Unie die een gelijkwaardige kwaliteit
waarborgt. »

Art. 2. De bijlage bij hetzelfde besluit wordt opgeheven.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

09
-1

1-
20

01

Art. 4. Onze Vice-Eerste Minister en Minister van Mobiliteit en
Vervoer, Onze Minister van Consumentenzaken, Volksgezondheid en
Leefmilieu, Onze Minister van Middenstand, Onze Minister van
Economie en Onze Staatssecretaris voor Energie zijn, ieder wat hem
betreft, belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 18 oktober 2001.

ALBERT

Van Koningswege :

De Vice-Eerste Minister
en Minister van Mobiliteit en Vervoer,

Mevr. I. DURANT

De Minister van Consumentenzaken,
Volksgezondheid en Leefmilieu

Mevr. M. AELVOET

De Minister van Telecommunicatie en Overheidsbedrijven
en Participaties, belast met Middenstand,

R. DAEMS

De Minister van Economie,
Ch. PICQUE

De Staatssecretaris voor Energie,
O. DELEUZE


